
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI CASTAGNOLE DELLE LANZE 

PROVINCIA DI  ASTI 

 

Deliberazione N. 102 

In data 12/10/2023 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICO 
ECONOMICA LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO SPORTIVO 
CERETTO - BANDO "SPORT E MISSIONE COMUNE" CUP: 
F22H23000460006.             

 
L’anno duemilaventitre il giorno dodici del mese di ottobre alle ore 12:30 nella sede 

Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita in collegamento 
telefonico la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei Signori: 

 
 

N. COGNOME E NOME Presente 

   
1.  MANCUSO CALOGERO 

Sindaco 
SÌ 

2.  COPPA MARIO 
Vice Sindaco 

SÌ 

3.  ROSSO MARIAGRAZIA 
Assessore 

SÌ 

4.  GUERRA FRANCESCO 
Assessore 

SÌ 

5.  CAMPO Maddalena 
Assessore 

NO 

   
 Totale Presenti: 4 
 Totale Assenti: 1 

 
Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale DR. Vincenzo CARAFA. 
 
Il Presidente  MANCUSO CALOGERO – SINDACO, dichiara aperta la seduta per aver 
constatato il numero legale degli intervenuti,  e passa alla trattazione dell' argomento di cui 
all' oggetto. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 

DATO ATTO che il Comune di Castagnole delle Lanze intende partecipare al bando BANDO 
“SPORT MISSIONE COMUNE” dell’Istituto per il Credito Sportivo - Asse 1 interventi 
ordinari. Anno 2023 
 
VISTA l’affidamento diretto dei servizi di progettazione per studio di fattibilità preliminare tecnico 

economica a Gap, con sede in Asti, corso alfieri 310, P.IVA 01248880054 il progetto di 
fattibilità tecnica ed economica ai sensi del D.Lgs. 36/2023 
per i lavori di riqualificazione del Centro Sportivo Ceretto, come da determinazione n.99 del 
21/09/23; 
 

VISTO: il CUP assegnato al progetto n. F22H23000460006 

 

VISTO il progetto di fattibilità tecnico economica realizzato da Gap, con sede in Asti, corso 
alfieri 310, P.IVA 01248880054, composto nello specifico da:  
 
 
 

 
 
 
 
PRESO ATTO del quadro economico di progetto qui di seguito riportato: 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 
 
 
 
RITENUTO tale progetto rispondente alle esigenze ed effettuate le verifiche sulla progettazione 
previste dal D.Lgs 20/2016 e dal D.P.R. 207/2010 e loro ss. mm. e ii. Da parte del Responsabile 
del Servizio; 
 
CONSIDERATA l’opera conforme al P.R.G.C. vigente nel Piano Triennale delle Opere Pubbliche 
anno 2023/2025; 
 
 
Con voti unanimi resi legalmente 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 
DELIBERA 

 
1. Di APPROVARE le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 
 

2. Di APPROVARE il progetto di fattibilità tecnico economica realizzato dallo studio Gap, con 
sede in Asti, corso alfieri 310, P.IVA 01248880054 

 
 

3. Di APPROVARE nello specifico il quadro economico qui riportato:  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

4. Di DICHIARARE la presente per l’urgenza immediatamente eseguibile. 
  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: MANCUSO Calogero 

 

IL SEGRETARIO 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 

 
 

 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità tecnica della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 - comma 1 - D.Lgs 
267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA  

 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità contabile della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49-comma 1 del 
D.Lgs. 267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
Per l'assunzione dell'impegno di spesa si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 
151 comma 4 - D.Lgs. 267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 31/10/2023  
 
 
Castagnole delle Lanze, li 31/10/2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 
 

 
ESECUTIVITA' 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva 

 
❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 
 
❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 
 

Castagnole delle Lanze, li 12-ott-2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 

 

 
Copia Conforme all'originale, in carta libera uso amministrativo 
 
Castagnole delle Lanze, li  IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Vincenzo CARAFA 
  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 


